REQUERIMENTO Nº 00173/2009
Solicita informações sobre a possibilidade da utilização de 03 (três) áreas existentes no Bairro do Marmeleiro e adjacências (Vila Nova, Jardim Marieta e Jardim Brasília) para a construção de habitações do Programa “Minha Casa, Minha Vida”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Estância Turística de São Roque foi incluída no Programa do Governo Federal “Minha Casa, Minha Vida”, conforme comunicado no Ofício nº 0366/2009 - GP (cópia anexa),
Considerando que cabe ao Município indicar as áreas para a construção das habitações,
Considerando finalmente que existem 03 (três) áreas na região do Bairro do Marmeleiro e adjacências, sendo uma delas na Vila Nova São Roque, uma no Jardim Marieta e outra no Jardim Brasília.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo elaborar Projeto visando à construção de residências do programa “Minha Casa, Minha Vida” em área existente na Vila Nova São Roque?
2. Se positivo, informar se já está sendo ou já foi elaborado o projeto?
3. Se negativo, justificar.

4. Há a possibilidade do Executivo elaborar Projeto visando à construção de residências do programa “Minha Casa, Minha Vida” em área existente no Jardim Brasília?

5. Se positivo, informar se já está sendo ou já foi elaborado o projeto?

6. Se negativo, justificar.

7. Há a possibilidade do Executivo elaborar Projeto visando à construção de residências do programa “Minha Casa, Minha Vida” em área existente no Jardim Marieta?

8. Se positivo, informar se já está sendo ou se já foi elaborado o projeto?

9. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de setembro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05499/2009-451